Z dziejów militarno–politycznych wojny polsko–radzieckiej*, Toruń 1991; idem, *Jeńcy i internowani rosyjscy i ukraińscy na terenie Polski w latach 1918–1924*, Toruń 1997; idem, *Jeńcy i internowani w Białymstoku w latach 1919–1921*, Białystok 1995 i szereg innych. Jest też Karpus współautorem dwutomowego opracowania: *Liuchola. Obóz jeńców i internowanych 1914–1923*, cz. I–II, oprac. Z. Karpus i W. Rezmer, Toruń 1997–1998.

² Zob. pkt 9 Rozporządzenia Prezydenta ZSRR z 3 listopada 1990 r., w: *Katyni. Dokumenty ludobójstwa*, oprac. W. Materski, Warszawa 1992, s. 130–131.

³ Szczególnie naganną moralnie rolę odegrali w tym względzie Jurij Iwanow i Irina Michutina. Por.